
3. Änderung zur Entgelt- und Nutzungsordnung
kommunaler Räumlichkeiten und

Ausrüstungen/Ausstattungen der Gemeinde Laußig

Artikel 1 - Änderung

Anlage 1 der Entgelt- und Nutzungsordnung wird durch die nachfolgende Anlage
ausgetauscht.

Artikel 2 - Inkrafttreten/Außerkrafttreten

Die 3. Änderung der Entgelt- und Nutzungsordnung kommunaler Räumlichkeiten und
Ausrüstungen/Ausstattungen der Gemeinde Laußig tritt zum 22. 08.2024 in Kraft.

Laußig, den ^2>. 0 ^. ^? 0-2.^

\^t^C^^/
Schneider

Bürgermeister



Anlage 1 zur Entgelt- und Nutzungsordnung kommunaler Räumlichkeiten und
Ausrüstungen/Ausstattungen der Gemeinde Laußig - gültig ab dem 01.09.2024

Bei der Nutzung von mehreren Räumlichkeiten werden die Entgelte der jeweiligen
Räumlichkeiten zu einer Summe addiert. Die Entgelte verstehen sich als
Wochenendpauschale. Die Schlüsselübergabe erfolgt am Freitag bis 12 Uhr und die
Rückgabe am Sonntag bis 13 Uhr.

Für die Benutzung der nachfolgenden kommunalen Räumlichkeiten und
Ausrüstungsgegenstände werden folgende Entgelte erhoben:

Räumlichkeit und Ausrüstung

Ländliches Bürgerzentrum Laußig

Saal (Aula)

Restaurant und Küche

Seminarraum

Grundentgelt in
Eure /

Wochenende

180,00

130,00

25,00

Aufschlag für
gewerbliche Nutzer
sowie ortsfremde

Vereine oder Nutzer
in Euro "e Ta

90,00

65,00

12,50

Bei wöchentlicher Nutzung des Seminarraumes / Restaurants durch lose Vereinigungen
wird eine Jahrespauschale in Höhe von 80,00 € fällig.

Vereinsraum Sportlerheim Laußig

fürVereinsmitglieder SV Laußig

70,00

55,00

35,00

Vereinsraum Sportlerheim Pressel

fürVereinsmitglieder SV Pressel

70,00

55,00

35,00

Versammlungsraum FF Laußig

für Mitglieder der FF Gemeinde Laußig 130,00

95,00

65,00

Bürgerhaus Authausen

Saal mit Küche

Mühlenhäuschen Authausen

180,00

143,00

90,00

71,50



 
 
 

 
Bürgerserviecenter 
Kossa/Durchwehna 
 
Saal (groß) 
 
Saal (klein) 
 

 
 
 
 

220,00 
 

143,00 

 
 
 
 

110,00 
 

71,50 

 
Dorfgemeinschaftshaus Görschlitz 
großer Raum 
 

 
 

165,00 
 

 
 

55,00 

Gutshaus „Schloss Pressel“ 
 
Saal 1; Saal 2 und Küche 
 
Saal 1 und Küche 
 
Saal 2 und Küche 
 
Ausstellung 1 und Atelier 
 
Ausstellung 2 
 

 
 

250,00 
 

120,00 
 

190,00 
 

140,00 
 

160,00 

 
 

125,00 
 

60,00 
 

95,00 
 

70,00 
 

80,00 

Stellgebühr Festzelt 50,00  

Stellgebühr Bierwagen 50,00  

Stellgebühr Hüpfburg o.ä. 50,00  

 
Vermietung pro Tag und Stück:  
 
Tisch 
Stuhl 
Biertischgarnitur (komplett) 
Stehtisch 
Tischdecke (inkl. Reinigung) 
 
Pro zerbrochenes Geschirr 
 

 
 
 

4,00 
2,00 

10,00 
5,00 
1,50 

 
1,20 

 
 
 

2,00 
1,00 
5,00 
2,50 
0,75 

 
0,60 

  

 


