3. Änderung zur Entgelt- und Nutzungsordnung kommunaler Räumlichkeiten und Ausrüstungen/Ausstattungen der Gemeinde Laußig

Artikel 1 - Änderung

Anlage 1 der Entgelt- und Nutzungsordnung wird durch die nachfolgende Anlage ausgetauscht.

Artikel 2 - Inkrafttreten/Außerkrafttreten

Die 3. Änderung der Entgelt- und Nutzungsordnung kommunaler Räumlichkeiten und Ausrüstungen/Ausstattungen der Gemeinde Laußig tritt zum 22.08.2024 in Kraft.

Laußig, den 23.08.2024

Schneider

Bürgermeister

Anlage 1 zur Entgelt- und Nutzungsordnung kommunaler Räumlichkeiten und Ausrüstungen/Ausstattungen der Gemeinde Laußig – gültig ab dem 01.09.2024

Bei der Nutzung von mehreren Räumlichkeiten werden die Entgelte der jeweiligen Räumlichkeiten zu einer Summe addiert. Die Entgelte verstehen sich als Wochenendpauschale. Die Schlüsselübergabe erfolgt am Freitag bis 12 Uhr und die Rückgabe am Sonntag bis 13 Uhr.

Für die Benutzung der nachfolgenden kommunalen Räumlichkeiten und Ausrüstungsgegenstände werden folgende Entgelte erhoben:

Räumlichkeit und Ausrüstung	Grundentgelt in Euro / Wochenende	Aufschlag für gewerbliche Nutzer sowie ortsfremde Vereine oder Nutzer in Euro je Tag	
Ländliches Bürgerzentrum Laußig			
Saal (Aula)	180,00	90,00	
Restaurant und Küche	130,00	65,00	
Seminarraum	25,00	12,50	
Bei wöchentlicher Nutzung des Seminarraumes / Restaurants durch lose Vereinigungen wird eine Jahrespauschale in Höhe von 80,00 € fällig.			
Vereinsraum Sportlerheim Laußig	70,00	35,00	
für Vereinsmitglieder SV Laußig	55,00		
Vereinsraum Sportlerheim Pressel	70,00	35,00	
für Vereinsmitglieder SV Pressel	55,00		
Versammlungsraum FF Laußig		65,00	
für Mitglieder der FF Gemeinde Laußig	130,00		
	95,00		
Bürgerhaus Authausen			
Saal mit Küche	180,00	90,00	
Mühlenhäuschen Authausen	143,00	71,50	

Bürgerserviecenter Kossa/Durchwehna		
Saal (groß)	220,00	110,00
Saal (klein)	143,00	71,50
Dorfgemeinschaftshaus Görschlitz großer Raum	165,00	55,00
Gutshaus "Schloss Pressel"		
Saal 1; Saal 2 und Küche	250,00	125,00
Saal 1 und Küche	120,00	60,00
Saal 2 und Küche	190,00	95,00
Ausstellung 1 und Atelier	140,00	70,00
Ausstellung 2	160,00	80,00
Stellgebühr Festzelt	50,00	
Stellgebühr Bierwagen	50,00	
Stellgebühr Hüpfburg o.ä.	50,00	
Vermietung pro Tag und Stück:		
Tisch	4,00	2,00
Stuhl	2,00	1,00
Biertischgarnitur (komplett)	10,00	5,00
Stehtisch	5,00	2,50
Tischdecke (inkl. Reinigung)	1,50	0,75
Pro zerbrochenes Geschirr	1,20	0,60